

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Görbeháza Község Önkormányzati Képviselő-testületének **2025. december 11. napján 17.00 órakor megtartott közmeghallgatásáról a Fazekas Mihály Művelődési Házban.**

Jelen vannak:

Magyar Sándor	polgármester
Balázs Nóra	képviselő
Bárdosné Valaszek Renáta Mária	képviselő
Dr. Pete Éva	képviselő
Spéderné Pók Erika	képviselő

Igazoltan távol volt:

Hajdú Roland	képviselő
László István	képviselő

Meghívottak:

dr. Bóné Mónika	jegyző
-----------------	--------

Lakosság részéről jelen van (a jelenléti ív szerint): 60 fő

Magyar Sándor polgármester: Tisztelettel és szeretettel köszöntöm a megjelenteket, akik elfogadták a meghívást. Köszönöm, hogy ilyen sokan megtisztelték minket a jelenlétükkel. Külön köszöntöm a képviselő-testület megjelent tagjait és Papp Zsoltot a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Elnökét. Megállapítom, hogy a megválasztott **7 fő képviselőből 5 fő van jelen, az ülés határozatképes,** a testületi ülést megnyitom.

Döntéshozatalban résztvevő képviselők száma: 5 fő

A képviselő-testület 5 fő igen szavazattal az alábbi napirendi pontokat fogadta el:

Napirendi pont:

- 1. Polgármester beszámolója**
Előadó: Magyar Sándor polgármester
- 2. Lakossági kérdések és válaszok**

NAPIREND TÁRGYALÁSA

1. Polgármester beszámolója

Előadó: Magyar Sándor polgármester

Magyar Sándor polgármester: Eltelt egy esztendő, és a régi mondás szerint illik számot adni az elmúlt évről. Azért vagyunk most itt, hogy ennek eleget tegyünk.

2024. október 01. napján vettem át a polgármesteri tisztséget, és 2024. október 03. napján kezdtem meg polgármesteri feladataimat.

Korábban sokan jelezték, hogy egyes utcaszakaszok nagyon elhanyagoltak, s kérték, hogy új polgármesterként erre nagyobb figyelmet fordítsunk majd. Ezért a régen elhanyagolt utcák rendberakását szinte a kezdetektől elkezdtuk.

Már az első hetekben szintén elkezdődött a temető rendbetétele.

Korábbiakban nagy problémát jelentett az aszfaltozatlan utak karbantartása. A régi lokális, úgynevezett foltozások javítás helyett egy új megoldásként a teljes útfelületet terítettük zúzottkővel, melyet gépi erővel tömörítettünk.

Az évek óta hiányzó hulladékgyűjtő edényzetet kihelyeztük.

A tavalyi évben elkezdődött a település 100 születésnapjának ünnepségsorozata, mellyel méltóképpen ünnepelhettük Görbeháza születésnapját.

Tavalyi év során karácsonyhoz kapcsolódóan, szeretetvendéglátással és ünnepi műsorral kedveskedtünk a település lakosainak.

Az óvoda régi építményeinek felújítását – még november hónapban elkezdtuk (kerítés, betonos homokozó, fa szerkezetű építmények, valamint új játékok vásárlása és telepítése).

Dózsa György utca takarítását, majd a talajrendezést elvégeztük, majd babaerdő telepítése is megtörtént, immár több, mint 50 facsemete van telepítve azon gyermekek részére, akik a 2024. és 2025. években születtek. Egy hintát és egy padot is kihelyeztünk erre a területre.

Arany János utcai téren egy kellemes pihenőhelyet alakítottunk ki a település lakossága számára. Két filagória van kihelyezve, valamint itt is egy hintát és egy kerti padot is kihelyeztünk erre a térre.

Ale Erika Polgármester Asszony a korábbi években több célterületre vonatkozó pályázatot nyújtott be, melyből néhány az új ciklusra is áthúzódott (külterületi csatorna iszaptalanítása, mely a gazdák számára jelentett jelentős segítséget). Az aszfaltkeverőtől az autópályáig húzódó árok rekonstrukciójának támogatását az Irányító Hatóság nem támogatta, ugyan is 2022-től kezdődően többször kérték, hogy hitelt érdemlően bizonyítsák, hogy ez az árok is a település belvízelvezetését szolgálja. Mivel 2024 októberéig ezt az előző vezetésnek nem sikerült alátámasztani, így ez a tétel elutasításra került. Azt gondoltam, hogy a gazdákat nem hagyhatjuk cserben, ezért a testület úgy döntött, hogy az árok rekonstrukcióját elvégeztetjük, melynek költségét önerőből finanszírozzuk. 6 millió FT-ot különítettünk el erre a munkára. Októberben a munkálatok befejeződtek.

Ezen a területen a beszakadt mezőgazdasági átjárókat kijavítottuk.

Aradi-Széchenyi utcákban lévő árkok mederlappal történő felújítása történt meg.

A piac udvarán álló régi Szociális Gondozási Központ épületén is elkezdődött az épület hőszigetelés, fűtőkorszerűsítés, és a vizesblokk felújítása.

Műfüves labdarúgópálya felújítása befejeződött. (nyár elején, labdafogó háló, műfü csere).

A temető kerítés cseréje, javítása Mindenszentekre megtörtént.

Elhanyagolt sírok takarításáról is gondoskodtak munkatársaim.

Temetők térvilágítását napelemes kandeláberek telepítésével oldottuk meg mindkét temetőben.

Új temetőnél nehezen lehetett parkolni: Mindenszentek előtt szilárd burkolatú, zúzottkőves parkoló létesült.

A temető ravatalozó épületét lakossági összefogással 4 nap alatt újjávarázsoltuk.

Magyar Közút vezetőjével egyeztetve megtörtént a Bagota felé vezető út padkájának rendbetétele.

Bagotán az idei évben 52 tonna zúzottkő kiszállítása és terítése, valamint padkanyesés munkálatok elvégzése történt meg.

Arany János utca végén húzódó két árok kitakarításáról is gondoskodtunk, a víz folyásának biztosítása érdekében.

Dr. Antal László volt alpolgármester hívta fel a figyelmet az önkormányzati utakon lévő közlekedési táblák állapotára, melynek nyomán elkezdődött azok cseréje, amely folyamatosan történik. Ezek a táblák évtizedek óta nem voltak cserélve. Sok oszlop hiányzott, vagy kidőlt. Ezeket javítottuk, cseréltük.

A piac területén álló korábban tűzoltó szertárként és vas, műszaki boltként is működtetett épületet sikerült megvásárolnunk. Közös tulajdonban volt az ingatlan területe, amely számos problémát okozott. Egy hosszú idő óta húzódó jogi anomáliát sikerült ezzel megoldanunk.

Szociális tűzifa program keretében az idei évben 79 családnak tudtunk segítséget nyújtani, minden támogatott részére ingyenesen házhozszállításra került a megállapított tüzelőmenyiség. Korábban minden lakos maga gondoskodott a hazaszállításról, amely komolyan megterhelte a rászoruló családok kasszáját. Sokszor hetekig húzódott a szállítás, és volt, hogy egyesek csak februárban jutottak hozzá a tüzelőhöz. Ezen azonnal változtattunk és gondoskodtunk, hogy ingyen minden családnak házhoz vigyük a tűzifát. Karácsony előtt minden családhoz megtörtént a szállítás.

Elbírálás alatt lévő pályázatok, fejlesztések: lehetőségünkhöz mérten minden rendelkezésre álló pályázati forrást igyekszünk kihasználni:

- külterületi mezőgazdasági út építése a gazdák véleménye alapján (150 millió Ft)
- Böszörményi utcán régi épület: Tájház – Leader projekt (30 millió Ft), részleges felújítás, valamint a futballpálya mellett egy játszótér létesítése.
- Belterületi utak aszfaltozása: Kassai utca hiányzó egy szakasza Magyar Falu Programon belül (28,6 millió Ft támogatási igény benyújtva)

Már támogatott pályázatok:

Jókai és Királyhágó utcák aszfaltozása (tervek korábbról rendelkezésre álltak, engedélyek is beszerezve) idén júliusban érkezett meg a támogatói döntés a pénzmaradvány felhasználásáról.

A közbeszerzési eljárás keretében jelen pillanatban hiánypótlási eljárás zajlik.

A jövőben további utcaszakaszokat fogunk aszfaltoztatni.

Szabadság-Kossuth, Petőfi utca útépitési tervdokumentációit már előre elkészítettük.

Piac felújítása is megkezdődik a korábban ismertetett formában a Versenyképes Járások Program keretében.

Viszont nem kell mindig pályázatra várni, próbáljunk saját erőből boldogulni: játszótér kerítését önerőből munkatársainkkal újítjuk fel 2026 év elején.

Régi temető környékén parkolás: évek óta fennálló probléma volt, ezért a Polgár felé eső résznél kimérettük a tulajdonunkban lévő utat, melynek a kitakarítása és szilárd burkolatú parkoló építése történik meg jövő év nyarán.

Önkormányzat működésének racionalizálása:

- évi szinten 10 millió forintos megtakarítás
- Bérbeadott ingatlan bérleti díjának beszedése
- Önkormányzatok Rendkívüli Támogatására pályázat benyújtása: 10.807 ezer forint támogatást jelentett.
- Intézményi pótigény (Óvoda és Bölcsőde) a Magyar Államkincsár felé, 16.800 ezer forint az idei évben
- Konyhai alapanyagok beszerzése: közel 5 millió forint megtakarítás átgondolt beszerzéssel

- Óvodai gázbeszerzés: idei évben versenyeztetés – 5 millió forint megtakarítás évente.

Bagotán számos önkormányzati ingatlan található, melyek hosszú idő óta kihasználatlanul és üresen állnak. 2026. januárjában 18 telek értékesítésére kerül sor meghatározott pályázati keretek között. Célunk, hogy ezek az ingatlanok olyan emberek kezébe kerüljenek, akik hasznosítani is fogják ezeket, hiszen a felelőtlen hanyag gazdálkodás miatt az elmúlt években több, korábban még jobb építmény is összedőlt, mert nem tartották ezeket karban.

A Kassai utcai régi szolgálati lakás vonatkozásában szintén 2026. januárjában hirdetményt teszünk közzé annak értékesítése érdekében. Ha nem értékesítjük, vagy nem újítjuk fel, éveken belül ez az épület is elpusztul.

Ivóvíz kapcsán megállapíthatjuk, hogy egyre rosszabb a vízminőség. Lakossági megkeresések nyomán a TRV Zrt. munkatársait meghívtuk szeptemberi képviselő-testületi ülésünkre, ahol ígéretet tettek az ivóvízminőség javítása érdekében, valamint a szorosabb együttműködésre. Az elmúlt hónapokban azt tapasztaltuk, hogy az ivóvíz minősége sokat javult. A korábbi problémákat szinte alig lehet már észlelni.

Járdák állapota: Hosszú járdahálózat felújítása sajnos saját erőből nem valósítható meg az Önkormányzat részéről, ezért jövő évben tesztjelleggel járdaépítési pályázatot tervezünk. A főépítész elkészíti a járdák műszaki leírását, és aki vállalja ennek építését, abban az esetben az építőanyag árát az Önkormányzat utólag megtéríti a tervezőnk által előzetesen megállapított felmérésnek megfelelően. A projekt kidolgozása folyamatban van, melyről egy hirdetményt teszünk majd közzé.

Az idei esztendőben az Önkormányzat valamennyi helyi civil szervezet támogatásáról gondoskodott.

Beszámolóm végén szeretném megköszönni valamennyi munkatársam munkáját.

2. Lakossági kérdések és válaszok

Magyar Sándor polgármester: A beszámoló után átadom a szót a megjelenteknek, hogy feltegyék kérdéseiket, elmondhassák javaslataikat.

Papp Zsolt Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Elnöke: Köszöntök mindenkit. Gratulálok a településnek az elvégzett munkához és kitartáshoz. Gratulálok az elvégzett munkához. A beszámolót hallva meg kell, hogy jegyezzem, más településeken sokszor egy 5 éves ciklus idején történik ennyi minden. Egy jó hírrel szeretnék szolgálni a Görbeházi embereknek. Gyopáros Alpár Kormánybiztos úr által aláírt támogatói döntést szeretném átadni Polgármester úrnak és a görbeházi embereknek: a Magyar Falu Program keretében Görbeháza Község 28.603.632, - forint összegű támogatást kapott útépítésre.

Magyar Sándor polgármester: Köszönöm szépen a település nevében ezt a támogatást. Nagyon nagy szüksége van erre a forrásra a falunak. Köszönjük, hogy támogatást nyert a pályázatunk.

Forgács Jánosné: Köszönöm szépen a tartalmas beszámolót, ezért érdemes volt eljönni. A járdaprogramban nagyon bízunk, mert évtizedek óta várjuk a járdák felújítását, építését. A régi járdákat fel kell törnünk, vagy tudnak-e gépet biztosítani ahhoz?

Magyar Sándor polgármester: Sajnos emberi erőforrás hiánnyal küzdünk, a kötelező feladatok ellátása is nehézkes. Az önkormányzat csak az anyagköltséget vállalná át, a lakosnak csak a munkadíjat kell viselnie.

Forgács Jánosné: A temetőnél a kerékpárút szét tört, szerintem balesetveszélyes azon közlekedni.

Magyar Sándor polgármester: az ott található utak nem önkormányzati tulajdonban vagy kezelésben vannak, ezért ezzel kapcsolatban tenni csak nehezen tudunk. Természetesen gondoskodunk arról, hogy a balesetveszélyt megszüntessük és gondoskodunk arról, hogy az út tulajdonosa kijavítsa a hibát.

Markovics József: A gazdák nevében szeretném köszönetemet kifejezni a határmenti árkok kitakarítása megoldása érdekében. Örülünk, hogy a vizet el tudjuk vezetni az útjainkról és földjeinkről. Most már látjuk, hogy az iparüzési adónk jó helyre ment.

Magyar Sándor polgármester: Minden évben legalább 500 e forintot fogunk rászánni a külterületi árkok karbantartási munkálataira. az elkövetkező években is. Nem fogjuk cserben hagyni a gazdákat sem.

Bajnóczy István: Érdeklődni szeretnék, hogy pingpongozni lehetne-e a jövőben is?

Magyar Sándor polgármester: Amennyiben igény mutatkozik rá, természetesen. Egy héten két nap van nyitva a könyvtár, jöjjenek és fel lesznek állítva az asztalok. Jöjjenek, szívesen fogadjuk önöket. Kérem, hogy egyeztessenek a könyvtárosunkkal.

Forgács Jánosné: Buszmegállónál kellene egy fedett várakozó helyiség, mert Polgár felé sajnos esőben megázunk a buszra várva.

Magyar Sándor polgármester: Az a terület a Magyar Közút tulajdonában van. Kisebb üvegszerkezetű létesítmény telepítése jöhetne szóba, de ezzel kapcsolatban meg kell keresni a kezelőt. Sajnos nagyon kicsi ott a hely, ezért ezt még át kell gondolni. A hely szűke miatt nehézkes lehet olyan építményt találni, ami elfér azon az igen szűk helyen.

Magyar Sándor polgármester: Köszönjük szépen. Amennyiben nincs több lakossági kérdés, úgy a részvételüket megköszönöm. Képviselő-társaim nevében is köszönöm, hogy a mai délutánt velünk töltötték. További kellemes estét, jó pihenést kívánok mindenkinek!

A közmeghallgatáson más kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így a polgármester azt 18 óra 15 perckor bezárta.



Magyar Sándor
polgármester

k.m.f.



dr. Boné Mónika
jegyző